
UCHWAŁA NR XXX/177/2013

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 6 sierpnia 2013 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bojadłach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) ) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267 uchwala się, co następuje:

§ 1. 
1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej w dniu 08.07.2013r. przez Pana Grzegorza Kokocińskiego na 

działalność Kierownika OPS w Bojadłach i po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej, Rady 
Gminy w Bojadłach, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. 
Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do przesłania skarżącemu treści uchwały wraz 

z uzasadnieniem jako zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, o którym mowa w art. 238 §1 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach

Elżbieta Szwajkowska

Id: 91FB6BFE-9984-4CB1-8E91-7752BE6F52CC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 08.07. 2013 r. do Wójta Gminy Bojadła wpłynęła skarga Pana Grzegorza Kokocińskiego na
działalność Pani Kierownik OPS w Bojadłach. W dniu 12.07.2013 r. na podstawie art.231 w związku
z art.229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn.
zm.) skarga została przekazana do rozpatrzenia wg właściwości Radzie Gminy w Bojadłach.

W dniu 19.07.2013 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Bojadłach zapoznała się ze skargą, z której
wynika, że Pani Kierownik OPS nie przesłała decyzji nr OPS 8320.124.2013 do Zakładu Karnego
Panu Grzegorzowi Kokocińskiemu a tylko jego żonie, co jego zdaniem uniemożliwiło mu złożenie
ewentualnego odwołania się od w/w decyzji. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawy, wysłuchaniu
Pani Kierownik OPS, po zapoznaniu się z dodatkowymi materiałami stwierdziła, że skarga Pana
Grzegorza Kokocińskiego jest bezzasadna ponieważ Pan Kokociński nie jest stroną sprawy. Stroną jest
Aleksandra Kokocińska. Zgodnie z treścią art. 40 §1 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.
z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.) „pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez
przedstawiciela – temu przedstawicielowi”. Pani Aleksandra Kokocińska nie ustanowiła
przedstawiciela więc nadal pozostaje stroną w sprawie. W postępowaniu administracyjnym stronami są
poszczególni małżonkowie jako osoby fizyczne. W tym przypadku stroną jest osoba składająca
wniosek do OPS-u i tą osobą jest Pani Aleksandra Kokocińska, w związku z tym otrzymuje wszystkie
decyzje i pisma związane z jej sprawą.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy stwierdza, że skargę na działalność Kierownika Ośrodka
Pomocy Społecznej w Bojadłach należy uznać za bezzasadną.

Pouczenie

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071,
z pózn. zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności, organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 91FB6BFE-9984-4CB1-8E91-7752BE6F52CC. Podpisany Strona 2




